CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 338/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado a Troca do
Drywall do Teto do
Refeitório e o PVC do Teto
do Corredor da Escola da
Praça da Bíblia.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para a Troca do Drywall do Teto do Refeitório e o PVC
do Teto do Corredor da Escola da Praça da Bíblia.

Justificativa

O refeitório e o corredor principal da Escola da Praça da Bíblia, necessita de

uma intervenção urgente para substituir o teto atual, que está apresentando

sinais de cedência, rachaduras e comprometendo a segurança e o bem-estar

das nossas crianças, dos funcionários e pais. Além de que a escola é um

patrimônio público que deve ser preservado e mantido em boas condições

para garantir a segurança de todas.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

          CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XS39YK0B5B55Y31U
		2025-06-23T11:35:12-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-06-23T11:35:12-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura